bin Ashma’3 dan Sha’sha’ah bin Mu'awiyah bin Hisn (Ibn Qutaibah, n.d.). Maka sebahagian sejarawan menamakan

taun ini sebagai Taun al-Asyraf (Fadhil, 2011).

1 'Abd al-Malik bin Marwan merupakan khalifah kelima daripada kerajaan bani Umayyah yang mula memerintah pada tahun 65 hijri (685 masihi).
2 Umayyah bin 'Abd Allah bin Khalid merupakan pembesar bani Umayyah dan menjadi gabenor Khurasan pada zaman 'Abd al-Malik bin Marwan.
3 'Ali bin Ashma' merupakan pemerintah wilayah al-Barjah ketika zaman 'Ali bin Abi Talib.